

Uzasadnienie

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zm.) rada gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kwidzyn w 2022 roku, który stanowi załącznik do projektu niniejszej uchwały.

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Kwidzyn oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

Projekt Programu podlega przekazaniu do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kwidzynie, dzierżawcom obwodów łowieckich – kołom łowieckim - działającym na obszarze gminy Kwidzyn oraz towarzystwom opieki nad zwierzętami i ochrony zwierząt, a także stowarzyszeniom i organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

Projekt Programu podlega również poddaniu pod konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), których statutowym celem działalności jest ochrona zwierząt.

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostało przekazane w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Gminy Kwidzyn.

Do projektu przedmiotowej uchwały wpłynęły dwie opinie. Obie opinie wpłynęły z zachowaniem ustawowego 21 dniowego terminu.

Pierwsza opinia została złożona przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Kwidzynie, w opinii tej Towarzystwo proponuje aby w Programie doprecyzować bądź uwzględnić następujące kwestie:

- jakie zwierzęta podlegają odławianiu?, towarzystwo proponuje aby uwzględnić koty i psy;
- rozszerzenie współpracy ze schroniskiem również o koty, szczególnie o koty stare, chore oraz kocie mioty, które nie mają szansy na przeżycie jako wolno żyjące koty;
- w jakiej formie i do kogo należy zgłaszać odłowienie zwierzęcia oraz kiedy powinna być spodziewana akcja po zgłoszeniu;
- jaka instytucja odpowiedzialna jest za transport odłowienia zwierzęcia?;
- jaka kwota przeznaczona jest na opiekę nad wolno żyjącymi kotami?;
- jakie usługi weterynaryjne są finansowane przez Gminę Kwidzyn?;
- rozszerzenie listy lekarzy weterynarii o kolejne gabinety, np. o Przychodnię Weterynaryjną – Mariusz Stachurski oraz Gabinet Zwierzak;
- kto z ramienia Gminy jest wsparciem dla osoby fizycznej w poszukiwaniu nowych właścicieli kotów,
- udostępnienie na stronie Gminy Kwidzyn listy opiekunów społecznych wolno żyjących kotów wraz z podaniem numeru telefonu;
- jakiego typu i w jakiej formie będą podejmowane działania polegające w szczególności na kierowaniu do mieszkańców apeli o pomoc dla wolno żyjących kotów (tv, radio, ulotka, gazeta, etc.);

- zwiększenie limitu karmy na jednego kota do 9 kg na kwartał z uwagi na fakt, że dzienne zapotrzebowanie to 100 g/kot; (100g/dzień = 3 kg/miesiąc= 9 kg/kwartał);
- podanie miejsca i sposobu informowania opiekunów społecznych o wydawanej karmie;
- stworzenie zakładki na stronie Gminy Kwidzyn dotyczącej spraw zwierząt;
- wskazanie danych kontaktowych lekarza weterynarii, który w razie zdarzenia drogowego przyjmie zwierzę (również w godzinach nocnych);
- czipowanie kotów;
- sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących, dokarmianych przez opiekunów społecznych w 100% finansowanych przez Gminę Kwidzyn;
- wskazanie podziału środków finansowych na poszczególne działania.

Druga opinia została wydana przez Kwidzyńskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Adopciaki Miłosna”. Stowarzyszenie pozytywnie opiniuje projekt przedmiotowej uchwały, jednocześnie proponując, aby Gmina Kwidzyn bez ograniczeń ilościowych, finansowała w 100 % właścicielom psów i kotów koszty za zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz zabiegi czipowania psów. Stowarzyszenie poddało sugestie nawiązania współpracy z przynajmniej dwoma gabinetami weterynaryjnymi. Nadto Stowarzyszenie zwraca się o doprecyzowanie kwestii, w ramach zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych, czy gabinet, z którym Gmina zawarła umowę posiada zaplecze i dysponuje odpowiednim pomieszczeniem by przetrzymać chore, poszkodowane zwierzę przez okres kilku dni, do czasu kiedy stan jego zdrowia pozwoli na transport do schroniska. Stowarzyszenie „Adopciaki Miłosna” prosi także o informację jak przebiega proces postępowania ze zwierzęciem w wypadku w nocy, weekendy i święta- kogo zawiadomić poza godzinami pracy Urzędu.

Odnosząc się do powyższych opinii należy stwierdzić, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe w budżecie Gminy na rok 2022, Gmina Kwidzyn zapewni dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 90% kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz zabiegów czipowania psów w ograniczonej ilości. Oznacza to, że w ciągu jednego roku dofinansowanie będzie przysługiwało do jednego zwierzęcia, będącego w posiadaniu jednego właściciela. Wysokość dofinansowania w stosunku do roku poprzedniego wzrośnie o 20%. Projekt uchwały nie przewiduje czipowania kotów.

Nawiązując do kolejnej kwestii wyrażonej w opinii należy stwierdzić, iż na rok 2022 nie ma konieczności nawiązywania umowy z kolejnym gabinetem weterynaryjnym, gdyż wskazany w Programie lekarz weterynarii fizycznie jest w stanie przeprowadzić kastrację lub sterylizację i zabiegi czipowania zwierząt będących w posiadaniu właścicieli zainteresowanych tymi zabiegami.

W zakresie odławiania zwierząt wskazać należy, że zgodnie z projektem programu odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, pod pojęciem których zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt należy rozumieć także zwierzęta domowe, tj. psy i koty. Kwestie takie jak podmiot odpowiedzialny za transport odłowionych zwierząt, zakres usług weterynaryjnych, itp. zostały określone odpowiednio w poszczególnych rozdziałach przedmiotowego programu.

Odnosząc się do kolejnych kwestii wyrażonych w opiniach wskazać należy, iż zwierzęta ranne i poszkodowane w zdarzeniach drogowych znajdują się, w pierwszej kolejności, pod opieką wskazanego w Programie lekarza weterynarii. Lekarz ten podejmuje decyzje czy dane zwierzę i w jakim czasie może być przetransportowane do schroniska dla zwierząt lub przekazane innym ośrodkom

zajmującym się np. opieką nad dzikimi zwierzętami. W przypadku psów i kotów przekazanie ich do schroniska następuje niezwłocznie po udzieleniu niezbędnej pomocy przez lekarza weterynarii. W przypadkach nagłych np. w sytuacji braku możliwości przetrzymania kotów w gabinecie weterynaryjnym będą mogły one również skorzystać z opieki opiekunów społecznych działających na terenie gminy.

Odpowiadając na sugestie w sprawie zwiększenia ilości wydawanej karmy na jednego kota z 5 kg karmy na kwartał na 9 kg karmy na kwartał, zauważyć należy, że ustawowym obowiązkiem jest dokarmianie wolno żyjących kotów, a nie zapewnienie im dziennego wyżywienia, ponadto na ilości wydawanej karmy mają również wpływ ograniczone środki finansowe.

Nawiązując do kolejnych kwestii poruszanych w opiniach takich jak np. dokonywanie konieczności zgłoszeń odławiania zwierząt oraz osoby zajmującej się w Urzędzie Gminy Kwidzyn ochroną zwierząt wskazać należy, że na stronie internetowej <https://www.bip.gminakwidzyn.pl/> znajduje się zakładka gospodarka odpadami i ochrona zwierząt, w której umieszczone są informacje m. in. na temat ochrony zwierząt. Realizacją zadań w tym zakresie zajmuje się pracownik na stanowisku ds. gospodarki odpadami (nr tel. 55 261 41 65), który posiada niezbędne informacje w celu podjęcia działań mających na celu pomoc bezdomnym zwierzętom m. in. dane kontaktowe do opiekunów społecznych. Ponadto na stronie Gminy jest umieszczona ikonka zwierzęcia z napisem „NIE KUPUJ ADOPTUJ”, po kliknięciu na nią następuje przekierowanie na stronę schroniska, gdzie są zamieszczone zdjęcia wszystkich zwierząt odłowionych z terenu gminy Kwidzyn czekające na adopcję. Na stronie internetowej Gminy został również zamieszczony komunikat do mieszkańców z apelem o pomoc dla wolno żyjących kotów, w tym o zapewnienie im swobodnego dostępu do pomieszczeń piwnicznych i zakamarków, które stanowią dla nich naturalne schronienie.

Pozostałe propozycje przedstawione w opiniach Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Kwidzynie oraz Kwidzyńskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt „Adopciaki Miłosna” znajdują odzwierciedlenie w postanowieniach zawartych w projekcie niniejszej uchwały.

Projekt uchwały w tej sprawie został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Rady Gminy.

Z up. WÓJTA


Krzysztof Michalski
ZASTĘPCA WÓJTA

